Establishing IFAD and the Policies and Criteria for IFAD Financing. 

VI. Recommendation 
68. I recommend that the Executive Board approve the proposed financing in terms of 

the following resolution: 

RESOLVED: that the Fund shall provide a grant to the Central African Republic 

in an amount of twenty million forty-seven thousand United States dollars 

(US$20,047,000) and upon such terms and conditions as shall be 

substantially in accordance with the terms and conditions presented herein. 

Alvaro Lario 

President 

Accord de financement négocié 

Programme d’appui à la promotion de l’agrobusiness 
résilient au changement climatique en

[...]

Le Fonds accorde au Bénéficiaire un Don FIDA (le « Financement »), que le Bénéficiaire utilisera 
aux fins de l’exécution du Projet, conformément aux modalités et conditions énoncées dans le présent 
Accord. 

Section B 

1. Le montant du Don du Fonds est de vingt millions quarante-sept mille dollars des 

États-Unis (20.047.000 USD). 

2. L’exercice financier débute le 1er janvier et se termine le 31 décembre. 

3. Un Compte désigné libellé en Francs CFA sera ouvert auprès d’une banque réputée 

de la République centrafricaine afin de recevoir les fonds provenant du Don et destinés à

[...]

d’une banque réputée de la République centrafricaine pour recevoir les fonds du Compte 

désigné afin de financer les dépenses de fonctionnement et d’investissement du Projet. 

5. Le Gouvernement fournira des fonds de contrepartie aux fins du Projet d’un montant 

de neuf millions six cent dix-sept mille dollars des États-Unis (9.617.000 USD) sous forme 

de contributions en nature notamment au travers d’exonération de taxes appliquées à 

l’acquisition de biens et de services effectuée dans le cadre de la mise en œuvre du Projet. 

Les bénéficiaires fourniront une contrepartie en nature aux fins du Projet d’un montant de 

quatre millions quatre cent quatre-vingt-dix mille six cents dollars des États-Unis 

(4.490.600 USD). 

Section C 

1. L'Agent principal du Projet est le Ministère de l’Agriculture et du Développement Rural (MADR). 

2. Un examen à mi-parcours sera effectué conformément aux dispositions des 

alinéas 8.03 b) et c) des Conditions générales.